公司名稱：吉茂精密股份有限公司 (股票代號：1587)

	 輔導推薦證券商
	宏遠證券股份有限公司、元富證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	汪峙宏 (02)27098092

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	【公司簡介】
(一)設立日期：中華民國73年8月22日
(二)總公司、分公司及工廠之地址及電話：
名稱
地                             址 

電話
總公司
 彰化縣芳苑鄉後寮村工區路28號
(04)896-7892

【歷史沿革】
民國73年
民國74年
民國77年
核准成立吉茂水箱企業股份有限公司，資本額為2,000 仟元。
1-4月試車生產，5月開始正式生產營運。
購買二廠土地，同年3月建置廠房。
民國83年
財團法人中衛發展中心評鑑合格，成為國防工業衛星製造廠商。
民國88年
投資興建吉茂三廠，投入鋁製程水箱開發。
民國90年
民國93年
民國94年
通過ISO-9002認證，吉茂三廠正式量產，成為台灣少數同時擁有銅製程與鋁製程水箱生產公司。
通過ISO-9001(2000年版)新版認證。
辦理現金及盈餘轉增資25,000仟元及21,500仟元，增資後實收資本額為236,500仟元。
申請更名為吉茂精密股份有限公司。
辦理現金增資56,000仟元，增資後實收資本額為292,500仟元。
民國95年
購置四廠廠房並投資設立東莞吉旺汽車零件有限公司與CRYOMAXU.S.A INC.，分別作為本公司於大陸地區之生產據點及負責本公司北美地區銷售業務之據點。
辦理現金增資12,000仟元，增資後實收資本額為304,500仟元。
民國96年
民國97年
辦理現金增資25,000仟元，增資後實收資本額為329,500仟元。
辦理資本公積轉增資32,950仟元，增資後實收資本額為362,450仟元。
民國98年
辦理盈餘轉增資18,123仟元，增資後實收資本額為380,573仟元。
經「行政院金融監督管理委員會」核准股票公開發行。
民國99年

辦理現金增資22,840仟元，增資後實收資本額為403,413仟元。

【經營理念】

品質至上 顧客為尊。
提供客製化服務 以滿足客戶需求
【未來展望】
本公司在車用冷卻系統開發上已有大量產品量產及銷售，未來將持續朝向全系列車用冷卻系統產品的研究開發，將陸續推出高性能散熱水箱、全硬焊式機油冷卻器、渦輪引擎散熱中冷器及工業用電腦伺服器散熱器等產品。


	主要業務項目：
本公司主要從事車用冷卻系統及其相關零組件之生產、研發與銷售。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
[image: image1.emf]


	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收
比重(%)

	鋁製水箱
	
	本公司主要產品為汽車水箱，主要用途
係調節引擎的工作溫度及避免引擎過熱，讓引擎得在正常溫度下，使車輛各部分機件發揮應有的功能。
	763,352
	89.16

	銅製水箱
	
	
	26,805
	3.13

	其他
	
	
	65,974
	7.71

	合     計
	856,131
	100.00


	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	94年
	95年
	96年
	97年
	98年
	99 年截
至9月份止

	營業收入
	622,538
	740,073
	845,697
	848,424
	856,131
	757,310

	營業毛利
	170,540
	177,916
	233,288
	152,958
	126,140
	126,538

	毛利率(%)
	27.39
	24.04
	27.59
	18.03
	14.73
	16.71

	營業外收入
	5,779
	9,564
	16,823
	18,110
	9,019
	33,370

	營業外支出
	(9,011)
	(32,878)
	(59,255)
	(25,121)
	(21,208)
	(14,254)

	稅前損益
	109,052
	72,060
	114,290
	72,949
	38,775
	81,607

	稅後損益
	81,639
	49,926
	85,428
	50,548
	24,619
	66,107

	每股盈餘（元）
	2.74
	1.45
	2.38
	1.33
	0.65
	1.64

	股利發放
	現金股利(元)
	1.00
	1.00
	0.50
	0.50
	1.50
	─

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	─
	─
	1.00
	─
	─
	─

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	─
	─
	──
	0.50
	─
	─


	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	94年
	95年
	96年
	97年
	98年

	流動資產
	422,413
	657,298
	783,100
	958,949
	719,638

	基金及長期投資
	17,229
	124,203
	184,751
	237,762
	363,587

	固定資產
	282,720
	312,371
	348,271
	316,606
	288,069

	無形資產
	─
	─
	─
	7,875
	6,356

	其他資產
	37,841
	56,731
	76,691
	85,288
	105,199

	資產總額
	760,203
	1,150,603
	1,392,813
	1,606,480
	1,482,849

	流動
負債
	分 配 前
	160,709
	492,100
	563,914
	725,703
	599,699

	
	分 配 後
	195,727
	525,205
	584,933
	743,918
	656,785

	長期負債
	67,659
	84,335
	138,255
	159,788
	124,470

	其他負債
	2,552
	4,516
	7,933
	8,282
	7,645

	負債
總額
	分 配 前
	230,920
	580,951
	710,102
	893,773
	737,577

	
	分 配 後
	265,938
	614,056
	731,121
	911,988
	794,663

	股本
	292,500
	304,500
	329,500
	362,450
	380,573

	資本公積
	109,000
	121,000
	151,000
	118,050
	118,050

	保留
盈餘
	127,783
	127,783
	142,691
	195,014
	224,543
	212,917

	
	92,765
	92,765
	109,586
	173,995
	206,328
	155,831

	金融商品未實現損益
	─
	─
	─
	─
	─

	累積換算調整數
	─
	1,461
	7,197
	7,664
	(2,705)

	股東權益總額
	分 配 前
	529,283
	569,652
	682,711
	712,707
	745,272

	
	分 配 後
	494,265
	536,547
	661,692
	694,492
	688,186


	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	96年
	97年
	98年

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	27.59
	18.03
	14.73

	
	流動比率(%)
	138.87
	132.73
	120.00

	
	應收帳款天數(天)
	103
	121
	123

	
	存貨週轉天數(天)
	198
	209
	192

	
	負債比率(%)
	50.98
	55.64
	49.74


                                                                          [image: image2.png]
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